te intelligendos illos actus, quod optime vidit Caietanus 1. 2. quæst. 5. articul. 1. appellatur ergo iste habitus intellectus primo, quia cum sit perfectior omnibus aliis habitibus intellectiualibus, qui sunt in intellectu propter hanc maximam perfectionem retinet nomen ipsius potentia, in qua est, & ita appellatur intellectus.

Secundo quia sicut potentia intellectiua, est principium omnis cognitionis, ita iste habitus primorum principiorum est principium omnis cognitionis discursiua, quæ certa, & euidens sit, est tamen qualitas aliqua superaddita potentia intellectiua nostris actibus comparata, sicut habitus scientiæ vt probatum est.

Vnde minus bene Durandus, secunda distinctione 24. quæstione. 1. & in 3. distinctione 33. ad secum, & Sotus 1. lib. de iustitia, & veritate quæst. 4. articul. 1. existimauit habitum istum non esse qualitatem aliquam superadditam, potentia intellectiua, sed ipsam potentiam intellectiuam de se esse aptam, & inclinatum ad assentiendum primis principiis, & probant suam sententiam. Primo, quia in voluntate non datur habitus superadditus, ad amandum bonum in comuni, ex quo sequitur amor particularium bonorum: ergo neq; in intellectu debet dari habitus superadditus circa primæ principia, ex quibus sequitur

quitur assensus particulariū conclusionum.

Secundo quia intellectus sufficienter determinatur ad assensum primorum principiorū, per apprehensionem terminorum: ergo frustra ponitur qualitas aliqua superaddita ad assentiendum illis.

Ad primam respondetur falsum esse, quod in voluntate non ponatur habitus ad amandū finem, & bonum in communi, de quo latius videri possunt Theologi 1. 2. quæst. 18. quod quamuis ex apprehensione terminorum, sufficienter conuincatur intellectus ad ostendendum primis principiis, propter magnam eorum euidenciam, scum hoc tamen ponitur habitus iste, vt facilius potentia intellectiua eliciat illos actus: sicut quamuis mediante cognitione principiorum sufficienter conuincatur intellectus ad assentiendum conclusioni, cum hoc tamen ponitur habitus scientiæ ad facilius eliciendos actus scientificos.

Secundo dubitari posset, in hac questione, iam quod iste habitus principiorum, sit qualitas aliqua superaddita potentia intellectiua, an sit diuersus habitus à scientia. Ratio dubitandi est, quia in voluntate eodem habitu amatur finis, & amatur media ordinata ad illum finem, quia media sunt propter finem: ergo similiter in intellectu eodem habitu cognoscun-

tur conclusiones, & principi^æ: probo consequentiam, quia sicut media sunt propter finem, ita in intellectu assentimur conclusionibus propter principia: sed habitus quo assentimur conclusionibus est scientia: ergo habitus principiorum, non est distinctus à scientia.